


2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е    112

от   29   януари   2026 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА СПОРАЗУМЕНИЕТО МЕЖДУ ПРАВИТЕЛСТВОТО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБЕДИНЕНИТЕ НАЦИИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, НАУКА И КУЛТУРА (ЮНЕСКО) ОТНОСНО ОПРЕДЕЛЯНЕТО НА ЦЕНТЪРА ЗА ПОДВОДНА АРХЕОЛОГИЯ ЗА ИНСТИТУТ ОТ КАТЕГОРИЯ 2 ПОД ЕГИДАТА НА ЮНЕСКО КАТО „ИНСТИТУТ ЗА ПОДВОДНО НАСЛЕДСТВО”, ПОДПИСАНО НА 19 ЯНУАРИ 2026 Г. В ПАРИЖ

На основание чл. 15, ал. 1 от Закона за международните договори на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Одобрява Споразумението между правителството на Република България и Организацията на обединените нации за образование, наука и култура (ЮНЕСКО) относно определянето на Центъра за подводна археология за институт от категория 2 под егидата на ЮНЕСКО като „Институт за подводно наследство“, подписано на 
19 януари 2026 г. в Париж.
2.	 Предлага на Народното събрание на основание чл. 85, ал. 1, т. 4 от Конституцията на Република България да ратифицира със закон споразумението по т. 1.
3.	Министърът на културата да представи законопроекта по т. 2 пред Народното събрание.
4.	Министърът на външните работи да уведоми по дипломатически път Организацията на обединените нации за образование, наука и култура (ЮНЕСКО) за ратифицирането на споразумението по т. 1.
5.	Министърът на културата да обнародва в „Държавен вестник” споразумението по т. 1 в 15-дневен срок от датата на влизането му в сила.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




	
	



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
НАРОДНО СЪБРАНИЕ
Проект




З А К О Н

ЗА РАТИФИЦИРАНЕ НА СПОРАЗУМЕНИЕТО МЕЖДУ ПРАВИТЕЛСТВОТО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ОБЕДИНЕНИТЕ НАЦИИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, НАУКА И КУЛТУРА (ЮНЕСКО) ОТНОСНО ОПРЕДЕЛЯНЕТО НА ЦЕНТЪРА ЗА ПОДВОДНА АРХЕОЛОГИЯ ЗА ИНСТИТУТ ОТ КАТЕГОРИЯ 2 ПОД ЕГИДАТА НА ЮНЕСКО КАТО „ИНСТИТУТ ЗА ПОДВОДНО НАСЛЕДСТВО“


Член единствен. Ратифицира Споразумението между правителството на Република България и Организацията на обединените нации за образование, наука и култура (ЮНЕСКО) относно определянето на Центъра за подводна археология за институт от категория 2 под егидата на ЮНЕСКО като „Институт за подводно наследство“, подписано на 19 януари 2026 г. в Париж.

ЗАКЛЮЧИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА

Параграф единствен. Законът влиза в сила от деня на обнародването му в „Държавен вестник“.

Законът е приет от 51-ото Народно събрание на …………..…... 2026 г. и е подпечатан с официалния печат на Народното събрание.



ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ:

Рая Назарян





мб-ЦД     		  NA-RATIF_SPORAZUMENIE.DOCX

